АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУРНАШЕВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля  2023 года                                                                                              № 4

О внесении изменений в постановление администрации
(исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения
«Село Бурнашево» от 07.11.2019 № 28 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения «Село Бурнашево» (в редакции от 13.01.2020 № 02, от 12.02.2020 № 06, от 19.03.2021 № 6, от 4.04.2022 № 5)

           В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Бурнашево» муниципального района «Козельский район» Калужской области

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации (исполнительно-распорядительного  органа) сельского поселения «Село Бурнашево» от 07.11.2019 № 28 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения «Село Бурнашево» (в редакции от 13.01.2020 № 02, от 12.02.2020 № 06, от 19.03.2021 № 6, от 4.04.2022 № 5) согласно приложения к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                 Н.Н. Липова

		Приложение
к Постановлению администрации
                                                                                                                            СП «Село Бурнашево»
              от 1 февраля 2023 г. № 4

        1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы сельского поселения « Развитие культуры сельского поселения  «Село Бурнашево» изложить в новой редакции:
	6. Объемы финансирования Муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)

	в том числе по годам:

	1.

	2019
	2020
	2021
	2022

2023

	2024

2025

	2.
	Суммарное значение финансовых ресурсов:
	5322,31
	247,00
	2287,13
	354,1
	720,45
	571,21
	571,21
	571,21

	3.
	в том числе:

	4.
	-средства бюджета РФ
	830,53

	830,53

	5.
	- средства бюджета Калужской области
	982,78

	982,78

	6.
	-средства бюджета СП «Село Бурнашево»
	3484,17
	247,00
	448,99
	354,1
	720,45
	571,21
	571,21
	571,21

	- средства населения СП «Село Бурнашево»
	24,83

	24,83

2. Абзац 2 раздела 9 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в новой редакции:
 Объём финансирования на реализацию Программы на период 2019-2025 годов составляет в ценах соответствующих лет 5322,31 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2019 год –   247,00   тыс. руб.;
- 2020 год – 2287,13 тыс. руб.;
- 2021 год –   354,1   тыс. руб.;
- 2022 год –   720,45   тыс. руб.;
- 2023 год –   571,21  тыс. руб.;
- 2024 год -    571,21  тыс. руб.;
- 2025 год -    571,21  тыс. руб.
3. Таблицу « Обеспечение реализации Муниципальной программы раздела 9 изложить в новой редакции:
	№

Наименование мероприятий

	Значения по годам реализации:
тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Обеспечение реализации Муниципальной программы:

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего по программе
	247,00
	2287,13
	354,1
	720,45
	571,21
	571,21
	571,21

	в том числе:

	- средства  бюджета  РФ

	 830,53

	- средства бюджета Калужской области

	982,44

	- средства  бюджета  СП «Село Бурнашево»
	247,00
	448,99
	354,1
	720,45
	571,21
	571,21
	571,21

	 - средства населения  СП «Село Бурнашево»
	-
	24,82
	-
	-
	-

	В том числе по мероприятиям:

	Расходы на оказание муниципальной услуги по обеспечению прав граждан на культурную деятельность, равный и свободный доступ к материалам по традиционной культуре, занятие любительским творчеством и народными художественными промыслами, по обеспечению населения услугами по организации досуга
	247,00
	2287,13
	354,1
	720,45
	571,21
	571,21

571,21

	1.
	Процессные

	1.1
	Обеспечение соответствия условий доступа населения к культурным ценностям в клубных учреждениях культуры, соответствие их требованиям санитарно-гигиенических норм, пожарной безопасности и т.п. (Ст. 223,225, 226, 346 КОСГУ)
	85,85
	154,73
	209,7
	516,03
	380,5
	380,5
	380,5

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Бурнашево»
	85,85
	154,73
	209,7
	516,03
	380,5
	380,5
	380,5

	- собственные средства учреждения
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Организация оказания населению услуг по организации досуга, занятию любительским творчеством в клубных учреждениях культуры (ст. 211,213 КОСГУ)
	131,85
	134,69
	138,9
	163,66
	170,21
	170,21

170,21

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Бурнашево»
	131,85
	   134,69
	138,9
	163,66
	170,21
	170,21
	170,21

	- собственные средства учреждения
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Подготовка и проведение культурно-массовых мероприятий в учреждениях культуры (ст.349 КОСГУ)
	5
	-
	5
	24
	20
	20

20

	в том числе:

	-

	- средства  бюджета  СП «Село Бурнашево»
	5
	-
	5
	24
	20
	20
	20

	- собственные средства учреждения
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
(ст. 293 КОСГУ)
	1,3
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Бурнашево»
	1,3
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	- собственные средства учреждения

	1.5
	Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	1337,40

	в том числе:

	- средства бюджета РФ

	830,53

	- средства бюджета Калужской области

	373,13

	- средства  бюджета  СП «Село Бурнашево»

	133,74

	- собственные средства учреждения

	1.7
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	659,31

	- средства бюджета Калужской области

	609,65

	- средства  бюджета  СП «Село Бурнашево»

	24,83

	- средства населения СП «Село Бурнашево»

	24,83

	1.6
	Приобретение основных средств в целях осуществления текущего ремонта ( ст. 310 КОСГУ)
	23

	16,26

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Бурнашево»
	23

	16,26

	- собственные средства учреждения

	2.
	Проектные

	2.1.
	Приобретение  оборудования и аппаратуры (ст.310 КОСГУ)

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Бурнашево»
	-
	-
	-
	-
	-

	- собственные средства учреждения
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Ремонты (ст.225 КОСГУ)

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Бурнашево»

	- собственные средства учреждения
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Монтаж пожарной сигнализации, пропитка деревянных конструкций

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Бурнашево»

	- собственные средства учреждения
	-
	-
	-
	-

-